rendimiento académico de los alumnos de primer año en la Universidad.

Si bien ambas asignaturas donde se realiza la experiencia tienen régimen 

de acreditación similar, difieren en la carga horaria y los tiempos de dictado a 
saber: Algebra (LSI) tiene 128 (ciento veintiocho) horas reloj de dictado de las 
cuales el 50% corresponde a teoría y el 50 % a trabajos prácticos en la modalidad 

cuatrimestral (corresponde al primer cuatrimestre de primer año de la carrera), 
mientras Matemática I (IA) tiene 96 (noventa y seis) horas reloj de dictado con